
ALBERTO CABRERA
35.2 kW 08-01-2024

GDMTO

4,352 kW/h $ 13,016

64 4,147 kW/h $1,300

90.01 % MES $ 11,715

$156,186.00 MXN $15,603.84 MXN $140,582.16 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 64 179.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.9 %
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Cant. Concepto Precio Total

64 Canadian Solar PV Module 550W

2 Growatt Inverter 15 kW

64 ESTRUCTURA ALUMINIO

64 MATERIAL ELECTRICO

64 Mano de obra sistema interconectado (USD)

64 UIIE

64 UVIE

64 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 672,000.00

TOTAL (MXN) $ 672,000.00

TOTAL: $771,492.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 156,186.00 $ 15,603.84 $ 0.00 $ 140,582.16 $ 140,582.16 $ -531,417.84
2 $ 160,871.58 $ 16,071.96 $ 0.00 $ 144,799.62 $ 144,799.62 $ -386,618.22
3 $ 165,697.73 $ 16,554.11 $ 0.00 $ 149,143.61 $ 149,143.61 $ -237,474.60
4 $ 170,668.66 $ 17,050.74 $ 0.00 $ 153,617.92 $ 153,617.92 $ -83,856.68
5 $ 175,788.72 $ 17,562.26 $ 0.00 $ 158,226.46 $ 158,226.46 $ 74,369.78
6 $ 181,062.38 $ 18,089.13 $ 0.00 $ 162,973.25 $ 162,973.25 $ 237,343.03
7 $ 186,494.25 $ 18,631.80 $ 0.00 $ 167,862.45 $ 167,862.45 $ 405,205.48
8 $ 192,089.08 $ 19,190.76 $ 0.00 $ 172,898.32 $ 172,898.32 $ 578,103.81
9 $ 197,851.75 $ 19,766.48 $ 0.00 $ 178,085.27 $ 178,085.27 $ 756,189.08

10 $ 203,787.30 $ 20,359.47 $ 0.00 $ 183,427.83 $ 183,427.83 $ 939,616.92
11 $ 209,900.92 $ 20,970.26 $ 0.00 $ 188,930.67 $ 188,930.67 $ 1,128,547.58
12 $ 216,197.95 $ 21,599.36 $ 0.00 $ 194,598.59 $ 194,598.59 $ 1,323,146.17
13 $ 222,683.89 $ 22,247.34 $ 0.00 $ 200,436.55 $ 200,436.55 $ 1,523,582.72
14 $ 229,364.41 $ 22,914.77 $ 0.00 $ 206,449.64 $ 206,449.64 $ 1,730,032.36
15 $ 236,245.34 $ 23,602.21 $ 0.00 $ 212,643.13 $ 212,643.13 $ 1,942,675.49
16 $ 243,332.70 $ 24,310.27 $ 0.00 $ 219,022.42 $ 219,022.42 $ 2,161,697.91
17 $ 250,632.68 $ 25,039.58 $ 0.00 $ 225,593.10 $ 225,593.10 $ 2,387,291.01
18 $ 258,151.66 $ 25,790.77 $ 0.00 $ 232,360.89 $ 232,360.89 $ 2,619,651.90
19 $ 265,896.21 $ 26,564.49 $ 0.00 $ 239,331.72 $ 239,331.72 $ 2,858,983.62
20 $ 273,873.10 $ 27,361.43 $ 0.00 $ 246,511.67 $ 246,511.67 $ 3,105,495.29
21 $ 282,089.29 $ 28,182.27 $ 0.00 $ 253,907.02 $ 253,907.02 $ 3,359,402.30
22 $ 290,551.97 $ 29,027.74 $ 0.00 $ 261,524.23 $ 261,524.23 $ 3,620,926.53
23 $ 299,268.53 $ 29,898.57 $ 0.00 $ 269,369.96 $ 269,369.96 $ 3,890,296.49
24 $ 308,246.58 $ 30,795.53 $ 0.00 $ 277,451.05 $ 277,451.05 $ 4,167,747.54
25 $ 317,493.98 $ 31,719.39 $ 0.00 $ 285,774.59 $ 285,774.59 $ 4,453,522.13


